新・環境エンジニアリングを目指して
防振ゴム
建築音響用
総合カタログ
目 次
シールハンガー（吊り型防振ゴム）
YC 型 4
YH 型 5

適用貫通ボルトサイズ W3/8
材　質 ゴム（NR）
■シールブロック取付例
8
■特性表
製品番号
寸法
mm
静的ばね定数
N/mm
常用荷重
N
許容荷重
N
φD1 φD2 H h t d L S 圧縮 せん断 圧縮 せん断 圧縮
YMD-5040 50 42 40 33.6 3.2 M10 30 25 200 38 500 ～ 1000 250 1400
YMD-6040 60 52 40 33.6 3.2 M12 35 35 360 68 900 ～ 1800 420 2500
YMD-6550 65 56 50 43.6 3.2 M12 35 35 240 41 800 ～ 1600 360 2100
YMD-8050 80 70 50 41 4.5 M12 45 45 470 80 1400 ～ 2800 740 3900
YMD-9050 90 80 50 41 4.5 M12 45 45 700 110 2100 ～ 4200 1000 5800
YMD-10050 100 90 50 41 4.5 M16 55 55 980 140 3000 ～ 6000 1300 8000
YMD-12060 120 110 60 44 8 M16 51 51 1350 180 4500 ～ 9000 1500 12000
YMD15060 150 140 60 44 8 M20 55 55 2750 300 9000 ～ 18000 2700 23000
動的倍率　1.3 1N/mm ≒ 1kgf/cm　1N ≒ 0.1kgf
※上下のボルトは貫通していません。
丸形防振ゴム
YMD型
YMD シリーズは、上下にボルトがある防振ゴムです。
材　質 ゴム（NR）
付属品 ナット、平ワッシャ各2ヶ付き
9
■特性表
製品番号
寸法
mm
静的ばね定数
N/mm
常用荷重
N
許容荷重
N
φD1 φD2 φD3 H h t1 t2 φd C 圧縮 せん断 圧縮 圧縮
YMDH-40 40 37 18 30 27 2 1 14 4 160 20 300 ～ 600 800
YMDH-50 50 46 20 32 27.8 3.2 1 14 3 280 40 600 ～ 1000 1400
YMDH-60 60 56 20 35 30.8 3.2 1 14 3 390 60 900 ～ 1600 2200
YMDH-80 80 74 24 40 34.5 4.5 1 16 3 750 100 1500 ～ 3500 4800
YMDH-100 100 94 28 45 38.9 4.5 1.6 20 4 1200 160 2600 ～ 6200 8500
YMDH-120 120 114 38 48 40.4 6 1.6 22 4 1650 230 4000 ～ 8900 12500
YMDH-150 150 140 38 55 44.4 9 1.6 22 4 2750 320 6000 ～ 16500 23000
動的倍率　1.3 1N/mm ≒ 1kgf/cm　1N ≒ 0.1kgf
丸形防振ゴム
YMDH型
YMDH シリーズは、中穴形状の防振ゴムです。
吊りまたは挟み込み支持での防振に適しています。
材　質 ゴム（NR）
10
■特性表
製品番号
寸法
mm
静的ばね定数
N/mm
常用荷重
N
許容荷重
N
φD1 φD2 H h t d1 L S A P φd2 圧縮 せん断 圧縮 せん断 圧縮
YMDK-5040 50 42 40 33.6 3.2 M10 30 25 93 73 11.5 200 38 500 ～ 1000 250 1400
YMDK-6040 60 52 40 33.6 3.2 M12 35 35 104 84 11.5 360 68 900 ～ 1800 420 2500
YMDK-6550 65 56 50 43.6 3.2 M12 35 35 116 92 11.5 240 41 800 ～ 1600 360 2100
YMDK-8050 80 70 50 41 4.5 M12 45 45 136 108 13.5 470 80 1400 ～ 2800 740 3900
YMDK-9050 90 80 50 41 4.5 M12 45 45 141 117 13.5 700 110 2100 ～ 4200 1000 5800
YMDK-10050 100 90 50 41 4.5 M16 55 55 166 134 13.5 980 140 3000 ～ 6000 1300 8000
YMDK-12060 120 110 60 44 8 M16 51 51 210 160 18 1350 180 4500 ～ 9000 1500 12000
YMDK-15060 150 140 60 44 8 M20 55 55 250 190 22 2750 300 9000 ～ 18000 2700 23000
動的倍率　1.3 1N/mm ≒ 1kgf/cm　1N ≒ 0.1kgf
丸形防振ゴム
YMDK型
YMDK シリーズは、上ボルト下板付きの防振ゴムです。
材　質 ゴム（NR）
付属品 ナット、平ワッシャ各1ヶ付き
11
■特性表
製品番号
寸法
mm
静的ばね定数
N/mm
常用荷重
N
許容荷重
N
φD1 φD2 H h t d1 L A P φd2 圧縮 せん断 圧縮 せん断 圧縮
YMDG-6550 65 56 50 43.6 3.2 M12 35 116 92 11.5 560 490 1000 ～ 2000 530 2600
YMDG-8050 80 70 50 41 4.5 M12 45 136 108 13.5 750 590 1200 ～ 2400 840 3100
YMDG-9050 90 80 50 41 4.5 M12 45 141 117 13.5 1300 570 2000 ～ 4100 1400 5500
YMDG-10050 100 90 50 41 4.5 M16 55 166 134 13.5 1600 610 2500 ～ 5000 1800 5700
YMDG-12060 120 110 60 44 8 M16 51 210 160 18 2300 780 4100 ～ 8300 3000 11000
YMDG-15060 150 140 60 44 8 M20 55 250 190 22 3300 1400 6000 ～ 12000 4500 15500
動的倍率　1.3 1N/mm ≒ 1kgf/cm　1N ≒ 0.1kgf
丸形防振ゴム
YMDG型
YMDG シリーズは、上ボルト下板付きでせん断補強をした防振ゴムです。
材　質 ゴム（NR）
付属品 ナット、平ワッシャ各1ヶ付き
12
■特性表
製品番号
寸法
mm
静的ばね定数
N/mm
常用荷重
N
許容荷重
N
φD1 φD2 H h t d L 圧縮 せん断 圧縮 せん断 圧縮
YMD-20075 200 180 75 57 9 φ 24 8 3900 430 15000 ～ 35000 4900 45000
YMD-23080 230 210 80 62 9 φ 24 8 5700 630 22000 ～ 53000 6900 68000
YMD-25080 250 230 80 62 9 φ 24 8 7100 710 27000 ～ 66000 8300 83000
YMD-30080 300 280 80 62 9 φ 24 8 11000 1100 42000 ～ 100000 12000 125000
動的倍率　1.4 1N/mm ≒ 1kgf/cm　1N ≒ 0.1kgf
丸形防振ゴム
YMD中型
ＹＭＤシリーズの中型の防振ゴムです。
材　質 ゴム（NR）
13
■特性表
製品番号
寸法
mm
静的ばね定数
N/mm
常用荷重
N
許容荷重
N
A φD H h t φd P1 P2 圧縮 せん断 圧縮 せん断 圧縮
YMD-35080 350 320 80 56 12 22 240 300 18500 1500 71000 ～ 130000 16000 160000
YMD-40080 400 370 80 56 12 26 270 350 29500 2400 110000 ～ 180000 22000 220000
YMD-45080 450 420 80 56 12 26 320 400 43000 3400 165000 ～ 240000 28000 280000
動的倍率　1.4 1N/mm ≒ 1kgf/cm　1N ≒ 0.1kgf
丸形防振ゴム
YMD大型
ＹＭＤシリーズの大型の防振ゴムです。